ДОГОВОР
на проведение преддипломной практики
                             вид практики
студентов СГУ в организациях (на предприятиях, в учреждениях и т.д.)

___________________				г. Саратов			№ _______________

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского», именуемое в дальнейшем Университет, в лице проректора по учебно- организационной и воспитательной работе Малинского Игоря Гериковича, действующего(ей) на основании доверенности ректора  №__________ от ________________________, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________,
наименование организации, учреждения и т.п.
с другой стороны, именуемое в дальнейшем Организация (учреждение, предприятие и т.д.) в лице _____________________________________________________________________________________
                                                            должность, уч. ст., уч. зв., фамилия, имя, отчество
_______________________________________________, действующего(ей) на основании ____________________________________________________________________________________
                             положения об организации, учрежд., предпр., распоряжения, доверенности и т.д.

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Университет направляет, а Организация принимает на преддипломную практику
                                                                                                                              вид  практики
студента (ов).
1.2 Настоящий договор на проведение практики является безвозмездным.

2. Права и обязанности  сторон
2.1 Университет имеет право обеспечивать студента (ов) дополнительно учебно-методическими пособиями и другими информационными документами (при необходимости).
2.2 Университет обязуется:
- своевременно представить Организации для согласования программу практики;
- направить в Организацию студента (ов) в сроки проведения практики;
- обеспечивать соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка, обязательных для работников Организации.
2.3 Организация имеет право:
- обращаться к администрации и преподавателям Университета по всем вопросам, возникающим в процессе практики;
- вносить предложения по совершенствованию проведения и организации практики.
Организация обязуется:
- предоставить Университету экономическому факультету
направление ____________________________________________________________________________________
наим. факультета, института  шифр специальности, направления
___________ мест для проведения практики студента (ов)  ___ курс
_____________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
- обеспечить студентам условия безопасности и охраны труда при проведении практики в соответствии с законодательством о труде и охране труда, нормативными правовыми актами, содержащими требования охраны труда;
- создать необходимые условия для выполнения студентами программы практики;
- назначить высококвалифицированных специалистов для руководства практикой в организации;
- по окончании практики дать отзыв о работе каждого студента-практиканта и качестве подготовленного им отчета и выдать студентам-практикантам составленные ими отчеты по практике.

3. Ответственность сторон
3.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Университет и Организация несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2 Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, решаются в установленном законом порядке.

4. Сроки  исполнения обязательств и действие договора
4.1 Сроки исполнения обязательств по настоящему договору согласовываются Организацией с доверенным лицом Университета дополнительно.
4.2 Настоящий договор заключен на срок с___________. по ___________.
                                                                            число, месяц, год     число, месяц, год
и вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
4.3 Изменение условий настоящего договора, дополнения, расторжение или прекращение его действия, осуществляется по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, до начала проведения практики ________.201__г.
                                                                                                              указать срок
4.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Календарный план прохождения практики студентом (ами) по специальности, направлению
5 курс  с  ___________201__г.  по  ___________201__г.
         курс               число, месяц, год                        число, месяц, год
__________  с  __________________  по  ___________________
        курс               число, месяц, год                         число, месяц, год

6. Юридические адреса и подписи сторон

	Университет
	Организация

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского»
	______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

	410012, г. Саратов, ул. Астраханская, д. 83
	______________________________________

______________________________________

______________/ _______________________/
м.п.
«__»________________20____ г.
	______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

СОГЛАСОВАНО:							СОГЛАСОВАНО:

Ведущий документовед УУ					_______________________
__________________	Л.В. Гребенникова			_______________________

Декан факультета (директор института)			_______________________
__________________						_______________________